カプコン、大和 IR の 2015 年「インターネット IR 表彰」にて

4 年連続「最優秀賞」を受賞！

～  スマートフォンへの対応や英語版サイトの充実度に高評価  ～

2015 年 11 月 13 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、大和証券グループの IR コンサルティング会社である大和インベスタ

ー・リレーションズ株式会社が選定する 2015年「インターネット IR表彰」にて 4年連続「最

優秀賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

「インターネットIR表彰」は、企業IRはインターネットに包摂されるという考え方のもと、

インターネットのメディア特性を重視した評価基準で全上場企業3,662社のホームページを調

査・評価し、特に優秀な企業を表彰する日本でもっとも歴史のある IR サイト評価・表彰制度

です。本年よりコーポレート・ガバナンス等の記載の評価を重要視したことに加え、日本語版

および英語版 IRサイトの審査を統合した評価点に基づき選定されており、総合評価点が 90点

以上の企業に「最優秀賞」が与えられます。

当社では、株主や投資家の皆様に適時適切な情報開示および説明責任を十分果たすことは上

場企業の責務であり、コーポレート・ガバナンスの観点からも不可欠と考えております。従い

まして、ホームページによる情報提供も IR 活動の重要課題の一つと認識し、充実した情報開

示の徹底に努めてまいりました。

今回の受賞を機に、当社では今後とも「責任ある IR 体制の確立」、「充実した情報開示」お

よび「適時開示体制の確立」に努め、上場企業としての説明責任を果たしてまいります。

■ 2015 年  「インターネット IR 表彰」受賞企業リスト

受賞名 企業名（銘柄コード）

 コニカミノルタ (4902)

 日本電気 (6701)

 カプコン (9697)

 ソフトバンクグループ (9984)

最優秀賞 4社

※証券コード順

IR サイト  トップページ  英語版  トップページ

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108